
 
Кемеровская область – Кузбасс 

Юргинский городской округ 

Администрация города Юрги 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 18.11.2025 №1292 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Юрги  

от 14.09.2023 №1017 «Об организации  

оказания муниципальных услуг в  

социальной сфере при формировании  

муниципального социального заказа  

на оказание муниципальных услуг  

в социальной сфере на территории  

Юргинского городского округа»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2024 №476-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Администрация города Юрги  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Юрги от 14.09.2023 №1017  

«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 

на территории Юргинского городского округа» следующие изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:  

«Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т: »; 

1.2. в пункте 1 слова «по направлению деятельности «реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств)» заменить словами «в отрасли социальной сферы 

«Образование» посредством формирования и реализации муниципального социального 

заказа»; 

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Установить, что при формировании и исполнении муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере используется конкурентный 

способ отбора исполнителей муниципальных услуг, определенный пунктом 1 части 2 статьи 

9 Федерального закона.»; 

1.4. в пункте 5:  

1.4.1. подпункт 5.1 исключить;  

1.4.2. подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:  



«5.2. таблицу показателей эффективности организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять 

исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг на территории Юргинского 

городского округа согласно приложению №3 к настоящему постановлению;»; 

1.5. в пункте 8 слова «реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации 

механизмов оказания» заменить словами «организации оказания»; 

1.6. приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 

1.7. приложение №2 исключить;  

1.8. приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению; 

1.9. в приложении №4 «Положение о рабочей группе по организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Юргинского городского округа»: 

1.9.1. в пункте 1.2 раздела 1 слова «по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств)» заменить словами «в отрасли 

социальной сферы «Образование»; 

1.9.2. в пункте 2.1 раздела 2 слова «, соответствующим направлениям деятельности, 

определенным статьей 28 Федерального закона №189-ФЗ.» заменить словами «в отраслях 

социальной сферы, определенных пунктом 1 статьи 1 Федерального закона №189-ФЗ.»; 

1.10. приложение №5 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 

настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 

Юрги. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города по социальным вопросам Алмаеву Е.В.  

 

 

 

Глава города Юрги                                                         А.В. Фомин 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению 

Администрации города Юрги  

от 18.11.2025 №1292 

« 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению 

Администрации города Юрги  

от 14.09.2023 №1017 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг  

 

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической 

направленности, форма обучения очная (уникальный номер услуги 

804200О.99.0.ББ52АЖ72000). 

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной 

направленности, форма обучения очная (уникальный номер услуги 804200О.99.0.ББ52 

АЖ96000). 

3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-

спортивной направленности, форма обучения очная (уникальный номер услуги 

804200О.99.0.ББ52АЗ20000). 

4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной 

направленности, форма очная (уникальный номер услуги 804200О.99.0.ББ52АЗ44000). 

5. Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-

краеведческой направленности, форма обучения очная (уникальный номер услуги 

804200О.99.0.ББ52АЗ68000). 

6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-

гуманитарной направленности, форма обучения очная (уникальный номер услуги 

804200О.99.0.ББ52БР20000). 

7. Реализация дополнительных общеразвивающих программ без указания 

направленности, форма обучения очная, физические лица (уникальный номер услуги 

804200О.99.0.ББ52АЖ48000).                                                        » 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению 

Администрации города Юрги  

от 18.11.2025 №1292 

 « 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению 

Администрации города Юрги  

от 14.09.2023 №1017 

 

Таблица 

показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется 

определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг на территории Юргинского городского округа 

 

№ 

п/п 

Индикатор Наименование показателя Базовая 

величина 

Целевой 

ориентир 

Ответственный 

исполнитель 

1. Улучшение условий для 

оказания услуг 

негосударственными 

организациями 

Количество некоммерческих организаций, 

оказывающих муниципальные услуги в социальной 

сфере, включенных в муниципальные социальные 

заказы, единиц 

значение: 5 

год: 2023 

значение: 8 

годы: 2024 -

2027 

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

Доля муниципальных услуг в социальной сфере, при 

оказании которых используется социальный 

сертификат, в общем количестве услуг, % 

значение: 

30% 

год: 2023 

значение: 

30% 

годы: 2024 -

2027 

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

2. Усиление конкуренции Количество юридических лиц, не являющихся 

муниципальными учреждениями, индивидуальных 

предпринимателей, физических лиц — производителей 

товаров, работ, услуг, включенных в реестр 

исполнителей муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом, 

единиц 

значение: 0 

год: 2023 

значение: 1 

 год: 2024 -

2027 

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

3. Увеличение охвата 

услугами (доступа к 

услугам) 

Общее количество потребителей муниципальных услуг 

в социальной сфере, включенных в муниципальные 

социальные заказы, человек 

значение: 

3610 

год: 2023 

значение: 

3627  

годы: 2024 -

2027 

Управление 

образованием 

Администрации 

города Юрги 

4. Повышение качества 

оказанных услуг 

Доля потребителей услуг, удовлетворенных качеством 

муниципальных услуг в социальной сфере, включенных 

значение: 

90% 

значение: 

93% годы: 

Управление 

образованием 



в муниципальные социальные заказы, оказанных 

исполнителями услуг, от общего числа потребителей 

услуг, процент  

год: 2023 2024 -2027 Администрации 

города Юрги 

» 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению Администрации 

города Юрги  

от 18.11.2025 №1292 

 

« 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к постановлению Администрации 

города Юрги  

от 14.09.2023 №1017 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере  

на территории Юргинского городского округа 

 

Алмаева Елена Валерьевна - заместитель Главы города Юрги по 

социальным вопросам, председатель 

рабочей группы 

 

Булатова Ксения Константиновна - начальник Управления образованием 

Администрации города Юрги, заместитель 

председателя рабочей группы 

 

Зонтикова Елена Дмитриевна - заведующий отделом по воспитательной 

работе и электронно – информационному 

сопровождению образования Управления 

образованием Администрации города Юрги, 

секретарь рабочей группы 

 

Члены рабочей группы: 

 

  

Ануфриева Елена Васильевна - директор Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия 

Управления образованием Администрации 

города Юрги»  

 

Баранова Александра Евгеньевна - заместитель начальника Управления 

образованием Администрации города Юрги  

 

Белоусова Евгения Владимировна - председатель правового комитета 

Администрации города Юрги 

 

Иванова Лориса Викторовна - заместитель Главы города по 

экономическим вопросам 

 

Комлева Виктория Михайловна - начальник Управления культуры и кино 

Администрации города Юрги 

 

Лукьянченко Елена Германовна - начальник Финансового управления города 

Юрги 

 

Муратова Светлана Валерьевна - начальник планово - экономического отдела 

Муниципального казенного учреждения 



«Централизованная бухгалтерия Управления 

образованием Администрации города 

Юрги» 

 

Нефедов Андрей Александрович - начальник Управления молодежной 

политики и спорта Администрации города 

Юрги 

Юрченко Оксана Викторовна  - начальник отдела потребительского рынка и 

предпринимательства Администрации 

города Юрги 

» 


